



Formular Nr.7
WinCmeta

**Constructia acoperisului saprant
la imobilul cu nr. cad. 8701212.060.01
din or. Taraclia, str. Dimitrova, 27/1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 925 598 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)	m3	1,500	248,59 186,93	372,88 280,40
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	18,000	11,90 11,90	214,12 214,12
1.1.3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.)	m3	1,400	1 197,09 1 147,09	1 675,93 1 605,93
1.1.4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la parapet (Разборка элементов крыш - кровли листовые, на парапете)	m2	48,000	38,67 37,77	1 856,22 1 813,02
1.1.5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime	m3	2,600	1 261,81	3 280,70

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см)			1 261,81	3 280,70
1.1.6	RpIzC45B	Desfacerea materialelor termo si hidroizolante in locurile instalariifundatiilor (Разборка изоляционных и защитных материалов в местах устройства фундаментов)	m3	6,000	86,67 86,67	520,02 520,02
1.1.7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie (Разборка элементов крыш - кровли из шифера)	m2	2,000	62,08 61,18	124,16 122,36
1.1.8	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, prin transport pina la 10m - de pe rampa sau teren, in auto (Погрузка материалов группы А - тяжелые транспортированием до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t	13,400	84,97 84,97	1 138,60 1 138,60
1.1.9	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 5 km. (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	13,400	58,28 0,00	781,00 0,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare Inklusiv salariu				9 963,63 8 975,15
		. Capitolul 2. Acoperis sar pant				
1.1.1 0	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	9,850	6 211,40 1 911,83	61 182,32 18 831,48
1.1.1 1	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	9,760	7 557,27 2 046,93	73 758,95 19 978,06
1.1.1 2	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tipeternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite.(V=8,3) (Обрешетка кровли)	m2	710,000	53,72 25,07	38 139,89 17 796,97
1.1.1 3	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu pasteantiseptice: carcase din chereatea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	8,300	65,04 33,14	539,87 275,05
1.1.1 4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	27,910	121,02 72,22	3 377,74 2 015,74
1.1.1 5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul deinvelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	710,000	32,87 21,24	23 334,89 15 082,17

1	2	3	4	5	6	7
		(Película anticóndens 110) Антиконденсатная пленка 110 микрон				
1.1.1 6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) gr.0,45 mm pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). (Element de închidere - coama-33m.l., Paze colector fronton sub tigla 106x35x0.5 mm - 65m.l.) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	710,000	250,74 97,72	178 024,62 69 378,00
1.1.1 7	Pret de piata	Element de închidere - sort de streasina	m	124,000	38,55 0,00	4 780,20 0,00
1.1.1 8	Pret de piata	Racord de perete	m	90,000	56,70 0,00	5 103,23 0,00
1.1.1 9	Pret de piata	Element de închidere - bordura fronton	m	26,000	55,89 0,00	1 453,14 0,00
1.1.2 0	Pret de piata	Opritor de zapada, 1000x0.55 mm	m	80,000	57,77 0,00	4 621,60 0,00
1.1.2 1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv dn125	m	120,000	274,92 101,96	32 990,22 12 235,68
1.1.2 2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn100	m	69,000	275,24 98,14	18 991,43 6 771,68
1.1.2 3	CI17B	Placare cu cu lambriu din lemn, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn (Lambriuri din lemn gros. 12.5 mm) (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)	m2	90,000	355,75 212,43	32 017,05 19 118,25
1.1.2 4	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundu (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	90,000	77,91 64,94	7 011,54 5 844,60
1.1.2 5	CK30B	Fereastra de aerisire din lamele de lemn 1800x900mm gata confectionata, inclusiv diblurile.	m2	3,240	1 013,93 178,44	3 285,13 578,14
		Total Capitolul 2. Acoperis sar pant Inclusiv salariu				488 611,82 187 905,82
		. Capitolul 3. Centura monolita Fm1, Fm2				
1.1.2 6	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi sistilpi, la inaltime mai mici sau	kg	25,000	23,14 8,41	578,41 210,30

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
1.1.2 7	CC02L	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	34,200	20,67 5,95	706,99 203,42
1.1.2 8	CC02L2	Armături din oțel beton B500B fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	68,300	19,90 6,03	1 358,85 412,01
1.1.2 9	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	13,500	112,37 101,96	1 516,99 1 376,52
1.1.3 0	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice. (Бетон C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	2,000	3 035,44 862,45	6 070,88 1 724,89
		Total Capitolul 3. Centura monolita Fm1, Fm2 Inclusiv salariu				10 232,12 3 927,14
		. Capitolul 4. Centura monolita				
1.1.3 1	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în	kg	130,900	23,14 8,41	3 028,65 1 101,21

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi sistilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, изготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
1.1.3 2	CC02L	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, изготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	89,700	20,67 5,95	1 854,41 533,61
1.1.3 3	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, изготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	142,400	19,90 6,03	2 833,17 859,05
1.1.3 4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	16,000	112,63 101,96	1 802,03 1 631,42
1.1.3 5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Бетон C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	2,000	2 993,79 862,45	5 987,58 1 724,89
		Total Capitolul 4. Centura monolita Inklusiv salariu				15 505,84 5 850,18
		. Capitolul 5. Stilpi monolit Sm1, Sm1*				
1.1.3 6	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in	kg	39,200	23,14 8,41	906,95 329,77

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi sistilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
1.1.3 7	CC02L2	Armături din oțel beton B500B fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stilpi, la înaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	134,600	19,90 6,03	2 678,09 812,05
1.1.3 8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriale din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv sustinerile la înaltime pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	18,900	112,66 101,96	2 129,35 1 927,12
1.1.3 9	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice. (Beton C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	2,000	2 993,79 862,45	5 987,58 1 724,89
1.1.4 0	CD64A	Zidărie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de santier la pereți cu înălțimea pînă la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М25, М-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м)	m3	7,200	2 119,11 661,07	15 257,58 4 759,68
		Total Capitolul 5. Stilpi monolit Sm1, Sm1*				26 959,55
		Inclusiv salariu				9 553,51
		. Capitolul 6. Canale de ventilatie				
1.1.4 1	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie din tabla zincata de 0,45 mm grosime (Tubulatura rectangulara de ventilatie din tabla zincata 0.45mm) (Монтаж воздуховодов из оцинкованной стали или алюминия на высоте от пола до 3	m2	37,000	330,27 130,60	12 220,14 4 832,16

1	2	3	4	5	6	7
		м, толщиной 0,45 мм)				
1.1.4 2	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala avind grosimea de 50 mm (Vata minerala caserata cu folie de aluminiu gros 50 mm) (Изоляция трубопроводов минватой с фольгой, т-50мм)	m2	71,000	108,16 55,74	7 679,23 3 957,56
1.1.4 3	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (Nota: V=0,13m3) (Обрешетка кровли толщиной 30 мм)	m2	38,000	54,53 25,07	2 072,31 952,51
1.1.4 4	IzI09B1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincate de 0,45 mm fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, confectiionate (Tablă zincată 0.45 mm vopsită polimerică) (Защита термоизоляции трубопроводов листами Zn, толщиной 0,45 мм, на самонарезающихся винтах - Изготовление)	m2	38,000	154,54 19,97	5 872,49 758,78
1.1.4 5	IzI09B2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincată de 0,45 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, montare. (Tablă zincată 0.45 mm vopsită polimerică) (Защита термоизоляции трубопроводов листами Zn, толщиной 0,45 мм, на самонарезающихся винтами - Монтаж)	m2	38,000	53,89 50,05	2 047,72 1 901,80
1.1.4 6	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executate pesuprafete mai mari de 40 mp, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Element de inchidere -bordura din tabla zincata 0.45 mm vopsita polimerica). (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,45мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	25,000	190,11 67,98	4 752,86 1 699,40
1.1.4 7	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executate pesuprafete mai mari de 40 mp, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Sort decorativ din tablă zincată 0.45 mm vopsită polimerică) (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	8,000	189,75 67,98	1 518,04 543,81
1.1.4	Pret de piata	Cadru suport din profile zincate tip L	m	55,000	9,00	495,00

1	2	3	4	5	6	7
8					0,00	0,00
1.1.4 9	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executate pesuprafete mai mari de 40 mp, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Palarie anti-ploaie din tabla zincata 0.45mm vopsita polimeric) (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,45мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	6,500	300,15 67,98	1 951,00 441,85
		Total Capitolul 6. Canale de ventilatie Inklusiv salariu				38 608,79 15 087,87
		. Capitolul 7. Acoperis plat				
1.1.5 0	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 minclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Polystirenciment (γ =400 kg/m3)) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3	1,200	1 528,02 382,37	1 833,62 458,84
1.1.5 1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,000	131,48 59,48	1 972,18 892,18
1.1.5 2	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga 1cm (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	15,000	27,93 18,69	418,98 280,40
1.1.5 3	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei cuprainer bituminos intr-un strat (Tehnonicoli Nr.01)) (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на потолки любой формы битумной суспензией в один слой)	m2	15,000	22,07 4,25	331,11 63,73

1	2	3	4	5	6	7
1.1.5 4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EPP"(strat inferior) (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	15,000	96,72 40,79	1 450,78 611,79
1.1.5 5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EKP"(strat de uzura) (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	15,000	102,76 40,79	1 541,34 611,79
1.1.5 6	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-25 в построечных условиях наружных стен с расшивкой швов, простая, высотой до 4 м)	m3	0,200	3 041,40 718,85	608,28 143,77
1.1.5 7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoanesau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.(Beton C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	0,100	2 914,80 862,40	291,48 86,24
1.1.5 8	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executata cuincheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai maride 40 mp cu foi din tabla de 0,45 mm grosime, inclusiv executareadoliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Sort de parapet (gura descurgere laterala) din tabla zincata cu acoperirepolimerica gros 0.45 mm) (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,45мм)	m2	4,500	227,75 67,98	1 024,88 305,89
		Total Capitolul 7. Acoperis plat Inclusiv salariu				9 472,65 3 454,63

		Прямые затраты	lei	599 357
		Соц. и мед. страх.	24,00 %	56 341
		Транспортные	5,00 %	18 072
		Итого	100,00 +	673 770
		Накладные расходы	8,00 %	53 902
		Итого	100,00 +	727 672
		Рентабельность	6,00 %	43 660
		Итого	100,00 +	771 332

1	2	3	4	5	6	7
		НДС	20,00 %			154 266
		Всего	100,00 +			925 598
		Total deviz:				925 598
		Inclusiv salariu				234 756

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 925 598 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	49,035	84,97	4 166,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	104,570	84,97	8 885,32
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,379	84,97	4 195,73
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	216,700	84,97	18 413,00
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	411,060	84,97	34 927,77
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,000	84,97	1 019,64
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	198,326	84,97	16 851,77
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,869	84,97	4 832,16
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,000	64,94	5 844,60
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,120	84,97	520,02
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	946,627	84,97	80 434,89
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,994	84,97	509,31
13.	7422010060100	Timplar	h-om	207,000	84,97	17 588,79
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,400	84,97	1 138,60
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,280	19,95	344,74
				376,561	84,97	31 996,37
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,308	84,97	3 085,09
Total manopera						234 756

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,579	225,00	355,27
2.	1212121212121	apa	m3	6,419	20,00	128,38
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	6,480	1 416,67	9 180,02
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,003	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,735	650,00	477,75
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,120	0,00	0,00
				4,500	15,00	67,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,733	3 500,00	20 065,50
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	1,182	3 500,00	4 137,00
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	8,101	3 500,00	28 353,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,048	3 500,00	168,00
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,099	3 500,00	346,50
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	9,747	3 500,00	34 114,50
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	1,562	3 500,00	5 467,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,004	3 000,00	12,00
				0,000	3 500,00	0,00
15.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	1,260	3 500,00	4 410,00
16.	2010237318750	Distantieri	buc	186,004	1,30	241,80
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,292	0,00	0,00
18.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	3,240	830,00	2 689,20

19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	47,447	26,00	1 233,62
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	27,910	0,00	0,00
21.	2320187315789	Decofrol	kg	5,808	0,00	0,00
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	9,450	11,46	108,30
23.	23203226000361	Gudron	kg	25,413	11,67	296,57
24.	2413217300010	Cleme (Хомуты)	buc	35,190	31,24	1 099,34
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5,250	50,93	267,38
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	48,778	0,00	0,00
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,335	0,00	0,00
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	16,200	51,70	837,54
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	186,997	0,00	0,00
30.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,097	51,30	4,98
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,800	0,00	0,00
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	15,300	0,00	0,00
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,800	18,00	194,40
34.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	9,000	7,10	63,90
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	24,983	10,60	264,82
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	37,275	7,50	279,56
37.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
38.	2524217304531	Fisie de etansare	m	33,633	33,33	1 120,99
39.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	37,370	154,17	5 761,33
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	21,600 78,800	4,58 5,25	98,93 413,70
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	17,000	65,83	1 119,11
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,296 227,250	0,00 2,10	0,00 477,22
43.	26511221004021	Ciment M-300	kg	7,632	2,10	16,03
44.	26511221004022	Ciment M-400	kg	226,368	2,00	452,74
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	75,024	0,00	0,00
46.	2663102100000	Beton	m3	2,217 4,222	1 883,00 1 883,33	4 174,61 7 951,42
47.	2663102100000P	Beton polisterenciment	m3	1,236	1 100,00	1 359,60
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,577	0,00	0,00
49.	2666122800555	Element de inchidere / заглушка	buc	24,720	32,55	804,64
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	45,000	1,50	67,50
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	47,271	11,94	564,42
52.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	840,995	9,50	7 989,45
53.	2682132600470 EKP	Membrane bituminoase EKP	m2	18,113	48,33	875,40
54.	2682132600470 EPP	Membrane bituminoase EPP	m2	18,113	43,33	784,84
55.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	73,130	49,77	3 639,68
56.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	276,716	18,48	5 113,71
57.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	372,750	5,00	1 863,75
58.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	192,308 26,224 37,879	20,60 26,50 38,70	3 961,54 694,94 1 465,92
59.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	857,325	116,67	100 024,11
60.	2710403740000*	Pazie colector fronton sub tigla 106x35x0.5mm	buc	66,000	37,50	2 475,00
61.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	73,899	78,85	5 826,94
62.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	129,780	59,36	7 703,74
63.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	42,749	45,00	1 923,71
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	199,977	13,75	2 749,69
65.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	353,932	12,91	4 569,26
66.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	126,997	13,75	1 746,21
67.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	99,000	82,50	8 167,50
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,420	19,17	46,40
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,643	19,17	127,34
70.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,278	18,33	23,43
71.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,195	18,33	58,56
72.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00

73.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	370,880 33,490	38,80 45,00	14 390,14 1 507,05
74.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,210 85,200 4,560 9,000	16,67 17,10 17,50 25,00	20,17 1 456,92 79,80 225,00
76.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,181 0,205	55,00 85,00	64,96 17,43
77.	2873147300863	Agrafe	kg	8,662 2,887	0,00 13,75	0,00 39,70
78.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	560,550	0,45	252,25
79.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,520	0,30	4,35
80.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	73,875	45,00	3 324,38
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	25,920	0,45	11,66
82.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,595	17,50	307,91
83.	2874115837745	Suruburi	buc	620,000 464,000 1 236,000	0,21 0,43 0,46	130,20 199,52 568,56
84.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,520	0,35	5,08
86.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	304,000	0,48	145,92
87.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	560,550	0,15	84,08
88.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,243	37,50	9,11
89.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	560,550	0,15	84,08
90.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	99,822	17,10	1 706,96
91.	2875274000050	Elemente de legatura (хомут желоба)	buc	12,360	33,00	407,88
92.	2875274000050n	Elemente de legatura	buc	17,595	7,50	131,96
93.	2875274000501	Cot de jgheab (угол)	buc	5,000	183,00	915,00
94.	2875274000502	Cot burlan (колено трубное)	buc	35,190	85,50	3 008,74
95.	2875274000503	Cot de sapat (колено сливное)	buc	17,595	83,77	1 473,93
96.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,595	16,67	293,31
97.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan/ Воронка	buc	16,000	73,54	1 176,64
98.	2875276311231	Cirlige din pentru jgheaburi (крючок для желоба)	buc	173,040	52,00	8 998,08
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,452	13,50	19,60
100.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 709,500 640,000	0,43 0,45	2 885,09 288,00
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 775,600	0,03	263,27
102.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,862	0,00	0,00
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,608 0,927	0,00 20,00	0,00 18,54
105.	4100126202818	Apa	m3	0,180	0,00	0,00
106.	Cadru suport din profile zinca	Cadru suport din profile zincate tip L	m	55,000	9,00	495,00
107.	Element de inchidere - bordura	Element de inchidere - bordura fronton	m	26,000	54,17	1 408,42
108.	Opritor de zapada, 1000x0.55 m	Opritor de zapada, 1000x0.55 mm	m	80,000	54,17	4 333,60
109.	Racord de perete	Racord de perete	m	91,350	54,17	4 948,43
110.	Sort de streasina	Element de inchidere - sort de streasina	m	124,000	37,50	4 650,00
		Total materiale de constructii				361 430

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,148	0,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,941	0,00	0,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,480	0,00	0,00
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,000	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,520 0,280 0,120	0,00 250,00 350,00	0,00 70,00 42,00
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,184	0,00	0,00

				1,000	45,00	45,00
7.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,680	0,00	0,00
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,300	25,00	7,50
				0,664	75,00	49,80
				2,692	150,00	403,80
				0,080	250,00	20,00
				1,120	450,00	504,00
				0,560	600,00	336,00
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,265	0,00	0,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,225	0,00	0,00
				1,140	25,00	28,50
				1,292	36,00	46,51
				3,435	75,00	257,62
				0,450	550,00	247,50
11.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	2,368	36,00	85,25
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,480	105,17	50,48
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,675	0,00	0,00
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,480	16,00	7,68
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,660	24,00	87,84
16.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,428	30,00	12,84
				0,017	75,00	1,28
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,022	45,00	0,99
				0,180	75,00	13,50
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	7,545	0,00	0,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,968	75,00	72,60
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,360	0,00	0,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,420	550,00	781,00
		Total utilaje de construcții				3 171

Прямые затраты	lei	599 357
Соц. и мед. страх.	24,00 %	56 341
Транспортные	5,00 %	18 072
Итого	100,00 +	673 770
Накладные расходы	8,00 %	53 902
Итого	100,00 +	727 672
Рентабельность	6,00 %	43 660
Итого	100,00 +	771 332
НДС	20,00 %	154 266
Всего	100,00 +	925 598

Total deviz:

925 598

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia acoperisului saprant
la imobilul cu nr. cad. 8701212.060.01 din
or. Taraclia, str. Dimitrova, 27/1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1.1.1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)	m3			248,59 186,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	84,97	148,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	0,00	0,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	105,17	33,65
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			11,90 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
1.1.3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat în fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.)	m3			1 197,09 1 147,09
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	250,00	50,00
1.1.4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla la parapet (Разборка элементов крыш - кровли листовые, на парапете)	m2			38,67 37,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	19,95	7,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
1.1.5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. до 15 см)	m3			1 261,81 1 261,81
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	84,97	875,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	84,97	386,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,00	0,00
1.1.6	RpIzC45B	Desfacerea materialelor termo si hidroizolante in locurile instalariifundatiilor (Разборка изоляционных и защитных материалов в местах устройства фундаментов)	m3			86,67 86,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	84,97	86,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	0,00	0,00
1.1.7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie (Разборка элементов крыш - кровли из шифера)	m2			62,08 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
1.1.8	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, prin transport pînă la 10m - de pe rampa sau teren, în auto (Погрузка материалов группы А - тяжелые транспортированием до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t			84,97 84,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,97	84,97
1.1.9	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanța de 5 km. (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			58,28 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	550,00	58,28
		. Capitolul 2. Acoperis sarpanț				
1.1.10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 211,40 1 911,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,18
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 500,00	3 255,18
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	3 500,00	420,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	153,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	0,00	0,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,67	30,11
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,10	51,30
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	11,94	17,31
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	0,00	0,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	0,00	0,00
1.1.11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 557,27 2 046,93
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	3 500,00	560,14
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 500,00	210,14
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 500,00	2 905,07
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,10	123,12
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	45,00	197,10
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	11,94	40,36
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	0,00	0,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	38,80	1 474,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	0,00	0,00
1.1.12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tipeternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite.(V=8,3) (Обрешетка кровли)	m2			53,72 25,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0076	3 500,00	26,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,10	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
1.1.13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu pasteantiseptice: carcasa din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых	m3			65,04 33,14

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	10,60	31,91
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
1.1.14	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			121,02 72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	26,00	44,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	0,00	0,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	0,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	0,00	0,00
1.1.15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Película anticóndens 110) Антиконденсатная пленка 110 микрон	m2			32,87 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,50	11,25
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
1.1.16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) gr.0,45 mm pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). (Element de onchidere - coama-33m.l., Pazie colector fronton sub tigla 106x35x0.5 mm - 65m.l.) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			250,74 97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,67	140,88
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	5,00	2,63
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,43	4,06
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc		65,83	1,58
	2710403740000*	Pazie colector fronton sub tigla 106x35x0.5mm	buc		37,50	3,49
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	7,50	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,00
1.1.17	Pret de piata	Element de inchidere - sort de streasina	m			38,55 0,00
	Sort de streasina	Element de inchidere - sort de streasina	m	1,0000	37,50	37,50
	2874115837745	Suruburi	buc	5,0000	0,21	1,05
1.1.18	Pret de piata	Racord de perete	m			56,70 0,00
	Racord de perete	Racord de perete	m	1,0150	54,17	54,98
	2874115837745	Suruburi	buc	4,0000	0,43	1,72
1.1.19	Pret de piata	Element de inchidere - bordura fronton	m			55,89 0,00
	Element de inchidere - bordura	Element de inchidere - bordura fronton	m	1,0000	54,17	54,17
	2874115837745	Suruburi	buc	4,0000	0,43	1,72
1.1.20	Pret de piata	Opritor de zapada, 1000x0.55 mm	m			57,77 0,00
	Opritor de zapada, 1000x0.55 m	Opritor de zapada, 1000x0.55 mm	m	1,0000	54,17	54,17
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8,0000	0,45	3,60
1.1.21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv dn125	m			274,92 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	101,96

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	59,36	64,20
	2875276311231	Cirlige din pentru jgheaburi (крючок для желоба)	buc	1,4000	52,00	74,98
	2666122800555	Element de inchidere / заглушка	buc	0,2000	32,55	6,71
	2875274000050	Elemente de legatura (хомут желоба)	buc	0,1000	33,00	3,40
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan/ Воронка	buc		73,54	9,81
	2875274000501	Cot de jgheab (угол)	buc		183,00	7,63
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,46	4,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,50
1.1.22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn100	m			275,24 98,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	98,14
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	78,85	84,45
	2875274000502	Cot burlan (колено трубное)	buc	0,5000	85,50	43,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,67	4,25
	2413217300010	Cleme (Хомуты)	buc	0,5000	31,24	15,93
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	17,50	4,46
	2875274000503	Cot de capat (колено сливное)	buc	0,2500	83,77	21,36
	2875274000050n	Elemente de legatura	buc	0,2500	7,50	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,12
1.1.23	CI17B	Placare cu cu lambriu din lemn, montate prin prindere cu cuie si sipcide lemn (Lambriuri din lemn gros. 12.5 mm) (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь)	m2			355,75 212,43
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	82,50	90,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 500,00	49,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	7,10	0,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	36,00	0,36
1.1.24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidiceaplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi emailalchidic inclusiv grundu (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			77,91 64,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	64,94	64,94
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	51,70	9,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
1.1.25	CK30B	Fereastra de aerisire din lamele de lemn 1800x900mm gataconfectionata, inclusiv diblurile.	m2			1 013,93 178,44
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	84,97	157,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	51,30	1,54
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	830,00	830,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,45	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	36,00	0,35
		. Capitolul 3. Centura monolita Fm1, Fm2				
1.1.26	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi sistilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiileexecutate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,14 8,41

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,75	14,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,08
1.1.27	CC02L	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, lainaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executatecu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,67 5,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,75	14,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,07
1.1.28	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, lainaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executatecu cofraje glisante. (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			19,90 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,07
1.1.29	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			112,37 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,50	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,11
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	13,50	0,41
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,17	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,67	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,37
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,50
1.1.30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoanesau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.(Beton C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типовыми средствами)	m3			3 035,44 862,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 883,00	1 987,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		. Capitolul 4. Centura monolita				
1.1.31	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi sistilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,14 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,75	14,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,08
1.1.32	CC02L	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,67 5,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,75	14,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,08
1.1.33	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			19,90 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,07
1.1.34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			112,63 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,50	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	13,50	0,41
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,17	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,67	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,50
1.1.35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoanesau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.(Beton C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 993,79 862,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 883,33	1 987,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		. Capitolul 5. Stilpi monolit Sm1, Sm1*				
1.1.36	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi sistilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,14 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,75	14,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,07
1.1.37	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cudiametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			19,90 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,91	13,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,17	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,30	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	75,00	0,08
1.1.38	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			112,66 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	37,50	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	13,50	0,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,17	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,67	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,52

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,50
1.1.39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoanesau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.(Beton C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 993,79 862,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 883,33	1 987,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
1.1.40	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М25, М-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м)	m3			2 119,11 661,07
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	84,97	554,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	107,06
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 416,67	1 275,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,58	13,74
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	0,00	0,00
	00000052	Nisip	m3	0,2110	225,00	47,47
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,00	62,88
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	150,00	55,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	30,00	1,78
		. Capitolul 6. Canale de ventilatie				
1.1.41	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie din tabla zincata de 0,45 mm grosime (Tubulatura rectangulara de ventilatie din tabla zincata 0.45mm) (Монтаж воздуховодов из оцинкованной стали или алюминия на высоте от пола до 3 м, толщиной 0,45 мм)	m2			330,27 130,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	84,97	130,60
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	154,17	155,71
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,15	2,27
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,15	2,27
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,45	6,82
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	33,33	30,30
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	36,00	2,30
1.1.42	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala avind grosimea de 50 mm (Vata minerala caserata cu folie de aluminiu gros 50 mm) (Изоляция трубопроводов минватой с фольгой, т-50мм)	m2			108,16 55,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	84,97	55,74
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	49,77	51,26
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	18,33	0,33
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,33	0,82
1.1.43	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite.(Nota: V=0,13m3) (Обрешетка кровли толщиной 30 мм)	m2			54,53 25,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0076	3 500,00	26,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,50	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
1.1.44	IzI09B1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincate de 0,45 mm fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, confentionare (Tablazincata 0.45 mm vopsita polimeric) (Защита термоизоляции трубопроводов листами Zn, толщиной 0,45 мм, на самонарезающихся винтах - Изготовление)	m2			154,54 19,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	84,97	19,97
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,2820	18,48	134,57
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	0,00	0,00
1.1.45	IzI09B2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincata de 0,45 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, montare. (Tabla zincata 0.45 mm vopsita polimeric) (Защита термоизоляции трубопроводов листами Zn, толщиной 0,45 мм, на самонарезающихся винтами - Монтаж)	m2			53,89 50,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	84,97	50,05
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	0,48	3,84
1.1.46	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executate pesuprafete mai mari de 40 mp, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Element de inchidere -bordura din tabla zincata 0.45 mm vopsita polimeric). (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,45мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			190,11 67,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	20,60	120,05
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	55,00	1,73
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	36,00	0,36
1.1.47	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executate pesuprafete mai mari de 40 mp, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Sort decorativ din tablazincata 0.45 mm vopsita polimeric) (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			189,75 67,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	20,60	120,05
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	55,00	1,73
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
1.1.48	Pret de piata	Cadru suport din profile zincate tip L	m			9,00 0,00
	Cadru suport din profile zinca	Cadru suport din profile zincate tip L	m	1,0000	9,00	9,00
1.1.49	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executate pesuprafete mai mari de 40 mp, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Palarie anti-ploaie din tabla zincata 0.45mm vopsita polimeric) (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,45мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			300,15 67,98

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	38,70	225,53
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	85,00	2,68
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	13,75	3,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	36,00	0,36
		. Capitolul 7. Acoperis plat				
1.1.50	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 minclisiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01,turnare cu mijloace clasice (Polestirenciment (y =400 kg/m3)) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3			1 528,02 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000P	Beton polisterenciment	m3	1,0200	1 100,00	1 133,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
1.1.51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			131,48 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
1.1.52	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minuspentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga 1cm (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			27,93 18,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	4,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	650,00	4,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	36,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
1.1.53	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei cupraimer bituminos intr-un strat (Tehnonicoli Nr.01)) (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на потолки любой формы битумной суспензией в один слой)	m2			22,07 4,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	50,93	17,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,00	0,00
1.1.54	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EPP"(strat inferior) (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при	m2			96,72 40,79

1	2	3	4	5	6	7
		помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)				
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2682132600470E PP	Membrane bituminoase EPP	m2	1,1500	43,33	52,32
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,46	3,61
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	0,00	0,00
1.1.55	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase "Tehnoelast EKP"(strat de uzura) (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			102,76 40,79
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2682132600470E KP	Membrane bituminoase EKP	m2	1,1500	48,33	58,36
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,46	3,61
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	0,00	0,00
1.1.56	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-25 в построечных условиях наружных стен с расшивкой швов, простая, высотой до 4 м)	m3			3 041,40 718,85
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	84,97	601,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	84,97	117,25
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,25	2 068,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	0,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,10	80,15
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	0,00	0,00
	00000052	Nisip	m3	0,3020	225,00	67,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	75,00	6,40
1.1.57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stalpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.(Beton C12/15) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 914,80 862,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 883,00	1 996,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
1.1.58	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,45 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Sort de parapet (gura descurgere laterala) din tabla zincata cu acoperire polimerica gros 0.45 mm) (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,45мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			227,75 67,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	26,50	154,43

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	55,00	1,74
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	13,75	3,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.